
Zápis ze schůze Akademického senátu ETF 
14. ledna 2025 

 
 
Přítomni:  J. Kranát (předseda), D. Cielontko, T. Landová, A. Matochová, M. 

Vaňáč; 
   V. Adamec, M. Kocanda, K. Ptáčková, J. Tkáčik, F. Žilka; 
Hosté:  J. Roskovec (děkan), P. Moskala (tajemník); 
Omluveni:  F. Čapek, S. Šimková (místopředsedkyně). 
 
1. Solidarita s Ukrajinou 
 
M. Kocanda navrhl, aby u příležitosti 3. výročí ruské invaze na Ukrajinu (24. 2. 2025) 
byla na týden na budově fakulty vyvěšena ukrajinská vlajka. J. Kranát zmínil, že válka 
pokračuje s nemenší brutalitou dále a bylo by proto vhodné vlajku na budově 
ponechat, dokud bude válečné běsnění trvat. D. Cielontko připomněl, že AS přijal 
v této záležitosti usnesení již 22. 2. 2022 a rozhodl vyvěsit vlajku „na dobu zatím 
neomezenou“. Vlajka visela až do začátku rekonstrukce budovy (červen/červenec 
2023), poté byla sňata. Mohli bychom se tedy vrátit k původnímu stavu a původnímu 
usnesení. Proběhla delší diskuse. J. Kranát navrhl modifikované usnesení: 
 
„24. února 2025 si připomeneme smutné výročí zahájení nevyprovokované ruské 
agrese vůči Ukrajině, jež za dlouhá tři léta připravila o život na sto tisíc obránců i 
civilistů a celé zemi přinesla nezměrné utrpení. Od samého počátku jsme vyjadřovali 
svou solidaritu a pomáhali těžce zkoušené Ukrajině i našim ukrajinským kolegům a 
studentům. Na znamení naší podpory byla 24. února 2022 na budovu fakulty 
vyvěšena ukrajinská vlajka, která poté musela být kvůli stavebním pracím dočasně 
sňata. Nyní jsme se vrátili k tomuto symbolu na znamení naší podpory a solidarity.“ 
 
Schváleno: 10–0–0  
  
2. Otázky organizace studia Evangelické teologie 
 
AS ETF se na minulém zasedání 19. 11. rámcově zabýval otázkami organizace studia 
vzešlými ze dvou setkání studentů ET ke studijní problematice. S. Šimková 11. 12. 
poslala senátu zápis z těchto setkání a jeho bodové shrnutí, jež bylo pro potřeby 
projednání v AS očíslovano (1)–(7). Toto očíslované shrnutí je přílohou tohoto zápisu. 
 J. Kranát navrhl body rozdělit na (a) snadno řešitelné, (b) řešitelné ve 
střednědobé perspektivě, např. od příštího AR, a (c) špatně formulované nebo nyní 
neřešitelné bez zásadních změn v akreditaci nebo financování VŠ studia. Takto byly 
body projednány a postoupeny odpovědným osobám (děkan, studijní proděkan) ke 
zvážení a případné realizaci. 
 
(a) body snadno řešitelné 
 
3.2 integrace živých jazyků do studia (angličtiny) studenti ET se mohou již 

nyní účastnit výuky 
anglického programu ET; 
pro jiné jazyky záleží na 
domluvě s vyučujícím 



6.1 konzultační hodiny J. Roskovec 
 
(b) body řešitelné ve střednědobé perspektivě 
 
1 orientační den pro 1. ročník v září 

krátká příručka ke koncepci a plánu studia 
 
L. Beneš 

1.3 starší studenti jako průvodci L. Beneš 
studentská komora AS  

2 struktura a organizace studia 
jasná komunikace: předn., sem., zkouška 
interaktivita předmětů,  
revize mgr. studia vzhledem k zahraničnímu 
studiu 

J. Roskovec 
kolegium 
vedoucí kateder 

3.3 učebnice hebrejštiny 
výuka starých jazyků na způsob řečtiny 

J. Roskovec 
M. Prudký 

4 aktualizace studijních programů a podmínek 
absolvování 
na všech „kanálech“ cíle a způsob zakončení 
vyuč. předmětů 
termíny odevzdání sem. prací a zakončení 
hned na první hodině 

J. Roskovec 
kolegium 
vedoucí kateder 
[?? novelizace Pravidel pro 
organizaci studia stran 2 
let ke splnění předmětu] 

6.2 pravidla pro odevzdání a hodnocení sem. 
prací (zpětná vazba) 

J. Roskovec 
kolegium 
vedoucí kateder 

 
(c) problematické 
 
2.2 přednáška, seminář, zkouška v 1 semestru seminář rozvíjí znalosti ze 

spíše úvodové přednášky, 
není vhodné sloučit 

3.1 kurzy živých jazyků nad rámec již nyní 
vyučovaných 

nedovolí mzdové náklady 
  

5 výuka prostřednictvím doktorandů výjma speciální výuku 
k tématu disertace nelze 
doporučit 

7 aktualizace programu ET 
prodloužení bc. studia na 4 roky 

dáno podmínkami 
akreditace; 
doba studia dána VŠ 
zákonem 

 
 
3. Různé 
 
3.2 F. Žilka zmínil dlouhodobý požadavek ze strany studentů TKT ohledně navazu-
jícího oboru, který v současné podobě TSE není pro většinu vyhovující. J. Kranát slí-
bil, že na příští jednání AS 25. 3. pozve P. Bargára, pověřeného přípravou nové kon-
cepce tohoto oboru, aby podal informace o celkovém plánu a stavu příprav. 
 
3.2 K. Ptáčková informovala studenty, že v období od 11. 1. do 15. 2. bude pro 
všechny studenty UK otevřena knihovna Právnické fakulty i o víkendech. Tato změna 



je zavedena v souvislosti se zkouškovým obdobím. Během těchto dnů bude v sobotu 
knihovna otevřena v běžném režimu včetně knihovnických služeb (půjčování, vracení 
a referenční služby), s výjimkou 11. ledna. V neděli nebude přítomen personál 
knihovny a knihovnické služby nebudou k dispozici. Knihovna bude otevřena pouze 
pro prezenční studium. 
 
Zapsal:  J. Kranát 
Schváleno: 10–0–0 

 
 

PŘÍLOHA ZÁPISU 
Bodové shrnutí zápisu setkání se studenty 

 
 
1  Orientační podpora pro nové studenty 
 
1.1  Zavedení každoročního orientačního dne pro první ročníky (v září). 
1.2 Poskytování přehledů o struktuře studia, zápisu předmětů a dostupné podpoře 
1.3 Zapojení starších studentů jako průvodců. 
 
2  Zlepšení organizace výuky a studia 
 
2.1 Systemizace a jasná komunikace struktury studia (přednáška, seminář, 

zkouška). 
2.2 Možnost absolvovat přednášku, seminář a zkoušku v jednom semestru. 
2.3 Revize dvouletého cyklu na navazujícím magisterském studiu (pro lepší 

kompatibilitu se zahraničními pobyty). 
2.4 Zaměřit se na interaktivitu předmětů a skupinových projektů 
 
3   Studium jazyků 
 
3.1 Zavedení volitelných kurzů němčiny od úrovně A1 po B2. 
3.2 Zvážení další integrace živých jazyků do studia (včetně angličtiny). 
3.3 Zvážení úpravy výuky starých jazyků (doporučení či vydání učebnice 

hebrejštiny, přechod vyučováni jazyků na systém, kterým se vyučuje řečtina). 
 
4  Zpřehlednění informací o předmětech 
 
4.1 Aktualizace přehledů studijních programů, předmětů a jejich podmínek k 

uzavření. 
4.2 Jasné cíle, obsah a způsob zakončení jednotlivých předmětů (uveřejnění na 

všech dostupných kanálech). 
4.3 Stanovení termínů pro zápočty a odevzdání prací již na první hodině. 
 
5  Podpora stran doktorandů 
 
5.1 Zapojení doktorandů do výuky úvodních kurzů. 
5.2 Poskytnutí praxe doktorandům a ulehčení vyučujícím. 
5.3 Propagace postgraduálního programu mladším ročníkům 



 
6  Zlepšení zpětné vazby 
 
6.1 Zavedení a vyvěšení pravidelných konzultačních hodin vyučujících. 
6.2 Jasné definování pravidel pro odevzdání a hodnocení seminárních prací 

(včetně zpětné vazby). 
 
7  Systematická revize programu 
 
7.1 Revize a aktualizace programu oboru EvT na úrovni kateder. 
7.2 Zveřejnění aktualizovaných podmínek a pravidel pro studium. 
7.3 (Popřípadě zvážení protažení bakalářského studia na 4 roky) 


